

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

w Warszawie dnia 29 Czerwca 1818 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 6787. Wydział Administracyjny

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji dnia 2go Marca r. b. Nro ⁷²⁴/₁₂₃₃, poleca wszystkim Burmistrzom Miast Narodowych sporządzenie bezzwłocznie projektów oddzielnego umieszczenia Starozakonných w Miastach pomienionych, z dołączeniem przynajmniey ręcznego rysunku Miasta każdego i ulic z nazwisk i długości z dokładnością wymienionych, oraz z wskazaniem pryncypalnych traktów z miasta wychodzących; projekt takowy wykazywać zarazem ma z dokładnością następujące wiadomości co do *respective* każdego miasta, które wsporzędzony na to umyślnie drukowany schemmat przez Kommissarzy Obwod., Burmistrzom wręczyć się mający, spisać w podwójnych exemplarzach Burmistrze obowiązani, a mianowicie:

1mo. Nazwisko Miasta

2do. Ludność ogólna

a) Chrześcian — b) Starozakonných.

- 3to. Wymienienie z kolei rynku i ulic bądź zabudowanych, bądź niezabudowanych.
 4to. Długość każdej z takowych wymierzoną na łokcie.
 5to. Które z wymienionych ulic są więcey uczęszczane i dla iakich przyczyn?
 6to. Które z ulic są najmniey uczęszczane, i dla iakich przyczyn?
 7mo. Ile na każdej z ulic znajduje się placów?

a) do Chrześcian należących — b) do Żydów należących: a w szczególności na placach do Starozakonnych należących, ile znajduje się domów murowanych, drewnianych, a ile placów jest pustych?

- 8vo. Czyli wedle przywilejów Miasta, Żydom osiadanie w nim było wzbronionem lub nie?
 9no. Od iakiego czasu, i na fundamencie iakiego i czyiego dozwolenia osiedli?
 10mo. Czyli wyznaczoną sobie mieli i przez kogo część iaką Miasta do zasiedlenia? podług czego wymieniać należy:

a) Ulice dozwolone: — b) Ulice zabronione:

- 11mo. Nakoniec wymieniać należy, iakie w przyszłości do zamieszkania wyłącznego Żydom wyznaczyć można ulice, z wskazaniem w rubryce pod tytuł: *uwag*, wszystkich przyczyn na usprawiedliwienie propozycyi służących.

Co do obliczenia placów i domów do Żydów należących, te które są Chrześcian własnością, a przez Żydów są tylko zadzierżawionemi i zamieszkałemi, do takowej rubryki nie należą, i do liczby Chrześciańskich placów zarachowanemi być powinny, gdyż tu jest mowa tylko o prawie własności.

W projektowaniu ulic na wyłączne umieszczenie Starozakonnych, pryncypalne ulice excepować należy, z uwagą: aby część wyznaczyc się mianego w powyższym celu miasta, nie była położoną przy głównych traktach do ludniejszey okolicy prowadzących, szczególniej takich, którymi żywność i inne potrzeby są w prowadzaniu, dla zapobieżenia przekupstwu, któremu dotąd dosyć skutecznie policye mieyscowe zapobiedz niezdołały.

W sposobie powyższym z nayrzetelnieyszą dokładnością sporządzone projekta Burmistrze przez *respective* Kommissarzy Obwodowych w dniach 10ciu od daty odebrania niniejszego polecenia Kommissyi Wojewódzkiej niezawodnie i pod karą porządkową nadesłać obowiązani. — w Warszawie dnia 20 Czerwca 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr. Jen:

Nro 18989 18998. Wydział Wojskowy
KOMMISSYA WOLEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszym do publiczney wiadomości Postanowienie Xięcia Namie-
stnika Królewskiego z dnia 30 Maja r. b. stanowiące, iż ci wszyscy którzy unyślnie
zadają sobie kalectwa, po odbyciu kary policyney natychmiast do woyska oddane-
mi być mają, w słowach iak następuje:

W Jmieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossyy, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xięże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowej Woyny w dniu 23cim Maja r. b., że nie-
którzy popisowi w zamiarze uchronienia się zaciągu, ucinają sobie palce u rąk, lub
przednie zęby wybijają; chcąc zapobiedz nadal takowym zdrożnościom, postanowi-
liśmy i stanowimy, iżby ci wszyscy, którzy dla uwolnienia się od służby skalecze-
nie się na sobie spełnili, lub na przyszłość spełnić poważyli się, po odbyciu kary
policyney oddani byli natychmiast do woyska; gdzie, jeżeli nie będą zdadni do sze-
regów, użytymi zostaną iako niefrontowi. — Wykonanie i ogłoszenie niniejszego
postanowienia Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież
Woyny, w czém do której należy, polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyney dnia 30 Maja
1818 roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Radca Stanu pełniący temczasowie obowiązki Ministra Woyny,
Generał Dywizyi (podpisano) Hauke.

Radzca Sekretarz Stanu, Generał Brygady, (podpisano) Kossecki.

Zgodno z oryginałem: Radzca Sekretarz Stanu, Generał Brygady,
(podpisano) Kossecki.

Za zgodność: Sekretarz Jener: Kom: Rząd: Spr: Wewn: i Policyi,
Aug: Karcki.

W skutek tego Kommissya Woiewódzka,

imo. poleca Wóytom i Burmistrzom aby takowe Postanowienie wszystkim w ich gminach zamieszkałym popisowym przynależnie ogłosili, i objaśnili, że samowolne kalectwa nietylko ściągają na nich kary policyjne, lecz nadto nieuchronią ich od służby woyskowej; gdyż ci którzyby do służby frontowej niemogli być użytymi, będą użytymi do służby zafrontowej.

2do Następnie zaś obowiązanie Wóytów i Burmistrzów, aby skoroby tylko o podobnych samowolnych kalectwach odebrali zawiadomienie, natychmiast takowych popisowych wraz z wywodem słownym do Kommissarzy Obwodowych odesłali.

3tio. Na Kommissarzy Obwodowych zaś Kommissya wkłada obowiązek, aby w przypadkach tych, nietylko takich popisowych do właściwego Sądu po ukaranie za samowolne kalectwo niezwłocznie odesłali, lecz też aby po ukaraniu tychże popisowych przez Sąd, stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowej Woyny z dnia 10 b. mca, naybliższej Kommendzie Zandarmów dla odesłania ich do Warszawy oddawali

4to. Dla tey więc przyczyny Kommissarze Obwodowi utrzymywać powinni kontrolę podobnych popisowych, a to iuż dla dopominania się w Sądzie o ukaranie przekraczających, iako też dla odesłania ich do Warszawy.

5to. Kontrola ta zawierać powinna następane rubryki:

1. Nazwisko Gminy i Wsi
2. dito popisowego który kalectwo sobie zadał i Ner księgi popisowey
3. Jakie przez niego zadane jest kalectwo
4. Kiedy został oddanym pod Sąd
5. Kiedy Wyrok ukarania go — wydany —
6. Jaka kara Policyjna na niego wymierzona
7. Kiedy po odebraniu kary do Warszawy odesłany.

6to. Z kontroli tey obowiązani będą Kommissarze Obwodowi w trzy miesiące przesłać Kommissyi Woiewódzkiej wyciąg, aby Kommissya ó dopelnieniu w tey mierze Postanowienia Xięcia Namiestnika miała przekonanie, i oddanych do woyska popisowych w księgach popisowych zanotować, iak równie potrącenia ich przy dostawie rekrutów domagać się mogła.

7mo. Uchybienie Wóytów i Burmistrzów w śledzeniu podobnie kaleczących się popisowych, uważanym będzie iakoby oni sami tychże popisowych od popis-

taili i ściąganie na nich surową odpowiedzialność; równie podobna odpowiedzialność czeka Kommissarzy Obwodowych, gdyby ci popisowych tego rodzaju do Sądu po ukaranie, lub też dla oddania ich do woyska, do Warszawy przez Zandar mów nieodesłali. Których to uchybienia nietylko Delegacye popisowe, lecz też i Kommissya Woiewódzka przy poborze rekrutów ściśle śledzić i dostrzegać będzie.

Niniejsze obwieszczenie aby doszło wiadomości wszystkich Mieszkańców, Burmistrze i Wóyci nietylko zwyczajnym sposobem po gminach swych, lecz nadto wszystkim popisowym w ich gminach zamieszkałych ogłoszą, i że się to stało, przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnią.

w Warszawie dnia 21 Czerwca 1818 roku.

PREZES
R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr. Jeneral.

Nro 20144 Wydział Woyskowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 18 mca b. i. r. Nro $\frac{266}{44}$, który jest w słowach:

„ Z powodu uczynionego sobie doniesienia, iż w niektórych mieyscach Urzędnicy Stanu Cywilnego wzbraniają się wydawać bezpłatnych ekstraktów włościanom, dla użycia ich przy spisie woyskowym, pomimo wyraźnego w tey mierze przepisu Postanowienia Xięcia Namiestnika z dnia 14 Stycznia r. z. poleca Kommissyi Woiewódzkiej aby uwiadomiła Delegacye zaciągowe, iż na przypadek dostrzeżenia w tey mierze podobnych uchybień, winnych do Prokuratora Królewskiego po ukaranie donosić mogą — Władzom zaś podległym najmocniey poruczy, ściśle baczenie, iżby włościanie do podobnych opłat pociągani nie byli.“

Na mocy powyższego Reskryptu wzywa Delegacye spisowe, iżby na przypadek dostrzeżenia nadużyciów przez Urzędników Stanu Cywilnego lub Przełożonych kościoła pełnionych, takowych do Prokuratora Królewskiego po ukaranie donosili, zaś Kommissarzom Obwodowym, Wóytom gmin i Burmistrzom miast, poleca ściśle baczenie, iżby włościanie do podobnych opłat pociągani nie byli.

w Warszawie dnia 22 Czerwca 1818 roku.

PREZES
R. Rembieliński

Filipecki, Sekr. Jen.

Nro 19184. Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy pomimo wydanego, w Dzienniku Woiewódzkim Nro 89 ogłoszonego urzãdzenia, w przedmiocie przesiedlania się Mieszkanców, a szczególnie osób w wieku popisuowym będących; podług urzędowych doniesien takowe urządzenie częstokroć przez gminy zachowywanem nie jest, i nieporządek oraz ciągłe nadużycia wbrew Dekretu Królewskiego z dnia 18 Stycznia 1810 roku, przez samowolne przesiedlanie się Mieszkańców, codziennie widzieć się dają: gdy również przyjmowanie ludzi bez przywoitych świadectw, a z tąd mnożący się liczby włóczęgów i próżniaków, nie chcących sobie obrać pewnego sposobu do życia, lub unikających przed zaciągim wojskowym, staie się dla całego ogólu Mieszkańców szkodliwym i niebezpiecznym. Kommissya Woiewódzka przeto zwracając szczególniejszą uwagę Kommissarzy Obwodowych, Wóytów i Burmistrzów na przedmiot ten tyle wpływu na dobro ogólu mający, poleca aby przepisy wspomnionego Dekretu Królewskiego z dnia 18 Stycznia roku 1810, oraz urządzenie powyżey nadmienione w Dzienniku Nro 89 umieszczone, iak najsćislej pod odpowiedzialnością były zachowywane, wktorym to celu Urzędnicy Obwodów, Gmin i Miast, czuyną baczność na uchybiających tymże przepisom mieć będą i bezwzględnego exekwowania kar na nich prawem oznaczonych najmocniey dopilnują.

w Warszawie dnia 18 Czerwca 1818 roku.

PREZES

R. Rembaliński.

Filipecki. Sekr. Jeneral.

Nro 19349 Wydział Administracyiny

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Załączając odebrany przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji wypis z protokułu posiedzenia Rady Administracyiny z d. 2 Czerw. r. b. wskazujący; że prawo Szynkowania trunków przy robotach około dróg, służy tylko miejscowym właścicielom gruntu. Wszystkim Urzędom ścisle do osnowy stosowanie się poleca. — w Warszawie dnia 18 Czerwca 1818 roku

PREZES

R. Rembaliński.

Filipecki, Sekr. Jeneralny.

Wypis z Protokołu posiedzenia Rady Administracyjney

Minister Spraw Wewnętrznych uprasza J. O. X. JMci Namiestnika o rozwiązanie następującej kwestyi, to iest: czyli w miejscach gdzie roboty około dróg publicznych uskutecznią się przez Entrepnyżę, może być dozwolone Entrepnerem, oddzielne prawo szynkowania trunków dla ludzi przez nich do takowych robót użytych. Xże JMci Namiestnik zważywszy, że propinacya iest prawem wyłącznym właścicieli miejscowych, że nadto właściciele ci, ze swojej strony do urządzenia dróg przyczynić się muszą, osądził; iż nie wypada naruszać w tym ich własności i powiększać ich ciężary przynosząc im w dobrach uszczerbek i postanowił zgodnie ze zdaniem obradujących, że co do wymienionego przypadku prawo propinacyi udzielone bądź Entrepnerom niemoże, lecz całkiem przy właścicielach gruntowych pozostać ma,

Zgodno z oryginałem: Radzca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady,
(podpisano) *Kossacki*.

Za zgodność (podpisano) *Aug. Karcki*.

Za zgodność kopii Sekretarz Jeneralny Kom: Woie: Mazo:
(podpisano) *Filipecki*,

Nro 19,222. Wydział Administracyjny

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odezwą Dyrekcyi Jeneralney Towarzystwa ogniowego z dnia 10 Czerwca r. b. Nro 1676 zawiadomiona, że na ten rok tylko te katastra wedle nowego urządzenia Towarzystwa Ogniowego do opłaty Składki ogniowej pociągnięte zostaną, które podług przepisów sporządzone i zrewidowane, do dnia 10 Czerwca r. b. Dyrekcyi Jeneralney Towarzystwa ogniowego przedstawionemi są. Ponieważ zaś przez wielość dotąd niepodanych, lub niedokładnie sporządzonych katastrów, Dyrekcyja Towarzystwa Ogniowego doznaie przeszkody w uformowaniu głównego katastrum do klasyfikacyi składki, zaradzając więc temu, zaleca Kommissarzom Obwodowym aby wszystkie szczególne katastra Mieyskie i Wieyskie iako też i Taxy, według nowych wzorów przesłanych, zupełnie przerobione i w tam roku sporządzone były; da czego dopełnienia normalny termin dzień pierwszy Sierpnia r. b. Kommissyja Woiewódzka naznacza. W przeciwnym razie opóźniających na papierze stemplowym ceny złotych 100 w tydzień po upłynionym terminie niezawodnie excytować będzie.

W ręście Kommissya Woiewodzka widzi potrzebę Kommissarzy Obwodowych ostrzedz, że nietylko kara stempla na Burmistrzów opóźniających się, lecz i na Kommissarzy Obwodowych za niedopilnowanie tego przedmiotu i niedopełnienie zalecenia niniejszego, oddzielnie rozciągana będzie.

w Warszawie dnia 17 Czerwca 1818 roku.

VICE-PREZES

Piwnicki.

Filipecki, Sekr: Jen.

Nro 14816 Wydział Administracyjny

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwadamiając iż Reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 24 Kwietnia r. b: domy własne Urzędników Leśnych od dostawy Szarwarku drogowego uwolnionemi zostały; poleca niniejszym Kommissarzom Obwodowym, ażeby na rzeczne domy Szarwarku nierozpisywali, i do odrobienia już rozpisanego Urzędników Leśnych nie zmuszali, a rozkład podług taryffy przeszło roczney i tego roczney nanie uczyniony w Rachunkach jako niedobor umorz yli.

w Warszawie dnia 13 Czerwca 1818 roku

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jen.

Nro 18931. Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Gdy przypadki częstokroć zdarzają się, iż transportowani z jednego Sądu do drugiego zbrodniarze w kaydany okuci, za pomocą gwoździ lub innego żelaztwa ukrytego, kaydany przeryniając uwalniają się, i z pod straży zbiegają; w celu zapobieżenia więc tak szkodliwemu dla bezpieczeństwa publicznego postępowaniu; poleca Kommissarzom Obwodowym, Wóytom i Burmistrzom, aby do transportu takowego zbrodniarza, nietylko pewną straż dodawali, ale wprzód nim na transport wydanym będzie, dokładnie zrewidować onego kazali, czyli gwoździ lub innego jakiegokolwiek bądź żelaztwa przy sobie niema? w przeciwnym bowiem razie uchybiający temu rozporządzeniu po ukaranie do Sądu właściwego odesłanym będzie.

w Warszawie dnia 18 Czerwca 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński,

Filipecki, Sekr: Jen.

DODATEK

DZIENNIK URZĘDOWEGO WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro. 18749 Wydział Policji

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dostrzegając iż przyczyną zdarzających się pożarów ognia, staie się częstokroć nieostrożne z domu do domu w odkrytych naczyniach przenoszenie zarzających się węgli, które to złe iako niebezpieczeństwem grożące i przepisem policji ogniowej sprzeciwiające się, w żaden sposób cierpianem byż niemoże.

W zamiarze przeto zapobieżenia nieszczęśliwym wypadkom z nieostrożności często wynikającym, ponawia swe urządzenie w Dzienn. Woiewódz: Nrze 48 w tym względzie umieszczone, polecając iak nymocniey Wóytom i Burmistrzom, niemniey Obywatelom i Mieszkańcom Woiew: Mazowiec; aby odtąd ogień z domu do domu pod żadnym pozorem hrać i przenosić niepoważyli się; przeciwnie zaś postępujący, doniesieniem władzy zwierzchniey, pod Sąd oddanym będzie.

Tym celem więc poleca Woytom i Burmistrzom iako Naczelnikom Gmin i miast, aby z urzędu swego pod własną odpowiedzialnością dopilnowali i zaprowadzili, iżby w każdym domu mieszkańcy mieli krzesiwa, za pomocą których, ogień dla swey potrzeby uzyskać będą mogli.

Aby zaś takowe zarządzenie każdego wiadomości doszło, ma byż potrzykroć w każdej Gminie wyraźnie i głośno przeczytanem i aby we wszystkim iak naysciśley dopełnionym było, Wóyci i Burmistrze częste w tym względzie po domach mieszkańcom rewizye czynić mają, dla przekonania się czyli krzesiwa są utrzymywane, z pociągnięciem do kary policyynney tych, którzyby w zachowaniu przepisanej w powyższym sposobie ostrożności, stawali się opieszalemi.

w Warszawie dnia 18 Czerwca 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 18954. Wydział Oświecenia

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z doświadczenia powziąwszy przekonanie, że bardzo wiele spisów funduszów kościelnych, dla braku podpisów właściwych Kollatorów, dostatecznie ulegalizowanemi być nie może; nadto również przeświadczywszy się, iż to nie z inney przyczyny wynika, iak tylko z téy że właściciele wielu dóbr, w innych i często odległych Dobrach zamieszkałi, obowiązku tego wedle przepisów na nich włożonego dopełnić nie są w możności. Celem więc ułatwienia wszelkich wtey mierze przeszkód tak, właścicielom Dóbr, iak podobnież dopełniającym na gróncie w mowie będący spis majątkow i funduszów Duchownych, wzywa wszystkich właścicieli Dóbr Kollatorami będących, a w miejscu swych kollacyi niezamieszkałych, iżby albo na dzień do spisu funduszów kościoła pod Jego Kollatorstwem zostającego przeznaczony zieżdzać się, alboliteż osoby na ten koniec do podpisu rzeczonego spisu od siebie umocować się winne, wyznaczać chcieli. Ninieysze Obwieszczenie nietylko sposobem zwyczajnym, ale nawet sposobem oddzielnym przez Kommissarzy *respective* Obwodów właścicielom wielu Dobr, kollacye kościołów posiadającym, a w miejscu takowych nie zamieszkałym, do wiadomości podane być ma.

w Warszawie dnia 12 Czerwca 1818 roku.

VICE-PREZES

Piwnicki.

Filipecki Sekr. Jen.

Nro 17786. Wydział Policyi

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odbierając od rozmaitych Sądow zażalenie, iż Kommissarze Obwodowi na rekwizycye Sądowe o dostawienie przestępnych ludzi, zamiast dostawienia onych, zawiadamiają tylko Sądy iż Wóytowi Gminy dostawienie iest poleconem; gdy zaś Woyci Gmin powiększey części posiadacze dóbr, obawiając się narażać na zemstę ludzi dostawić się mających, niedostawiają takowych do Sądu; — poleca Kommissarzom Obwodowym, aby odtąd na każdą rekwizycyę Sądow, w miarę ważności obwinienia, ujęcie powołanych osob albo przez Burmistrzow i Wóytow, albo przez żandarmeryę dysponowali, którzy w przod do Kommissarza Obwodu dostawionemi być winni, a ztamtąd dopiero Kommissarz Obwodu do Sądu pod strażą takowych odeśle i z odstawionych dokładne zakwitowanie zyskiwać winien; inaczey za wybor szrodków do ujęcia i przystawienia obwinioney Osoby użytych, będzie odpowiedzialnym.

Lista ujętych i odstawionych ma być utrzymywana, i miesięcznie jako raport peryodyczny odtąd pod nieochybną karą stępla, Kommissyi Woiewódzkiej nadsyłana.

O takowem rozporządzeniu Prokurator Krolewski przy Sądzie kryminalnym, oraz wszystkie Sądy policyi poprawczy w Woiewodztwie Mazowieckiem są zawiadomione, z wezwaniem; aby w przypadku przestąpienia przez kogokolwiek bądź takowego zarządzenia, donosili bezpośrednio z wszelkimi szczegółami i dokładnością Kommissyi Woiewódzkiej, dla przykładowego winnego ukarania.

W końcu, Kommissya poleca Woytom i Burmistrzom Woiewodztwa Mazowieckiego przy należne posłuszeństwo w wykonywaniu pochwylenia, dozorowaniu, dodawaniu potrzebney straży w transporcie, oraz uzyskiwaniu zaświadczeń z odstawienia ludzi powoływanych, gdyż w przypadku przestąpienia, Urzędnik wykraczający przykładownie ukarany zostanie. — w Warszawie dnia 11 Czerwca 1818 roku.

PREZES

R. Rembielinski

Filipecki, Sekr: Jen:

(Dokończenie Opisu Zbrodniarzy z różnych więzień uszłych, w Nrze 109 Dziennika w Dodatku zamieszczonych)

Franciszek Radzikowski był Policyant Miasta Piasków w Obwodzie Lubelskim, o oszustwo prawnie poślakowany, wzrostu niskiego, krępy, włosów czarnych.

Tomasz Saniecki o kradzież obwiniony, ma lat 21, wzrostu małego, twarzy pociągły ma brodawkę na lewey stronie twarzy, nosa miernego, oczu piwnych, włosów blond; miał na sobie szpencer siwy, kamizelkę starą sukienką i spodnie zielone stare.

W razie ujęcia, mają być odstawieni do Sądu Policyi Poprawczy Obwodu Lubelskiego, do Lublina.

Bardomiej Nowicki o kradzież poślakowany, ma lat 14, wzrostu małego, włosów ostrzyżonych, oczu niebieskich, nosa miernego, twarzy okrągłej białej; miał frak granatowy i surdut szaraczkowy stary, spodnie nankinowe, i futażerkę granatową.

Herszek Abramowicz, o kradzież poślakowany, ma lat 36, wzrostu sredniego, włosów blond, peysów kędzierzawych, włosów i brody małych, twarzy chlu-

derlawéy, nosa pociągłego, oczu piwnych; miał kożuch stary siwym płócieniem pokryty, trzewiki i ponczochoy.

W razie ujęcia mają być odstawieni do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Siedleckiego, do Łukowa.

Juliana Włoskowna o dziecioboystwo obwiniona, lat 25, wzrostu sredniego, włosów blond, cery bladey, twarzy pociągłej, oczu siwych, nosa ściągłego; miała chustkę granatową, tołubek nowy, ponczochoy wełniane.

W razie ujęcia ma być odstawiona do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Bialskiego w Białym.

Mikołaj inaczey Marcin Nowicki o rabunek i morderstwo obwiniony, wzrostu miernego, szczupły, twarzy okrągłej, włosów żółto-blond, oczu czarnych; ma lat 24; miał na sobie wołoszkę z sukna szaraczkowego.

Franciszek z nazwiska mieniący się być Lewandowskim, ma lat 36, wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej czerwoney ospowatey, włosów blond, oczu siwych, miał płaszcz granatowy kuczbaią podszyty, kapelusz czarny ordynaryiny.

W razie ujęcia mają być odstawieni do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Łęczyckiego do Łęczycy.

Zieliński z imienia niewiadomy, o kradzież obwiniony, handluie końmi i drobiem, wzrostu sredniego, lat około 40, włosów ciemno-blond, zarostu czarnego, czoła długiego, twarzy pociągłej, chodzi w sukni siwey Podlaskiey.

Sebastyan z nazwiska niewiadomy, o kradzież obwiniony, wzrostu miernego, krępy, twarzy okrągłej, włosów blond, nosa sredniego; miał na sobie surdut zielony Polską robotą.

Filip z nazwiska niewiadomy, o kradzież obwiniony, ma lat 40, twarzy okrągłej; nosa zadartego, włosów rudych, mocno zarasta, ma duże faworyty; chodzi w spodniach płóciennych.

Franciszek Lewandowski, o kradzież obwiniony, ma lat 40, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, cokolwiek ospowatey, nosa ściągłego, oczu szarych, włosów i zarostu czarnego; miał na sobie kożuch biały.

W razie ujęcia mają być dostawieni do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Grzegorz Olszewski o rozbój obwiniony, ma lat 40, włosów długich czarnych, oczu siwych, nosa miernego; miał sukmanę siwą, po kolana, i czapkę z czarnym baranem.

Jan Niedzielski o kradzież obwiniony, ma lat 32, twarzy podługowatej bladej, włosów białych, oczy zawsze ku ziemi spuszczone, na nogę cokolwiek kulecie.

Herszek Abramowicz o kradzież obwiniony, ma lat około 40, twarzy pociągłej, ospowatej, nosa długiego, na prawe oko ślepy, włosów i brody ciemno-blond.

Szczepan Tkaczyk o kradzież obwiniony, ma lat 40, wzrostu średniego, twarzy pociągłej szczupłej, ust i nosa małego, mowi trochę szepletawo.

W razie ujęcia mają być do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Lubelskiego dostawieni.

Jan Kaczorek włościanin wsi Biały o rabunek obwiniony, ma lat 30, wzrostu wysokiego, twarzy okrągławej, u prawej ręki palca iednego niema, zarasta żółto.

W razie ujęcia ma być do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Piotrkowskiego dostawiony.

Stanisław Rogowski o kradzież obwiniony, wzrostu i nosa miernego, oczu ciemnych włosów blond; miał na sobie płaszcz granatowy.

W razie ujęcia ma być dostawiony do Sądu Policji Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.

Hawryło Głębocki o kradzież obwiniony, ma lat 25, wzrostu dobrego, włosów rudawych, oczu niebieskich, twarzy pociągłej, nosa miernego.

Tomasz Waleszczyński o kradzież obwiniony, ma lat 32, wzrostu niskiego, włosów ciemnych, oczu niebieskich, twarzy pociągłej, nosa dużego.

W razie ujęcia mają być dostawieni do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Białskiego.

Józef alias Jan Cheliński alias Pomianowski, a inaczej Jabłoński, czyli Jan Jabłoński, o kradzież obwiniony, ma lat 22, wzrostu dobrego, włosów blond kędzierzawych, oczu niebieskich, twarzy ściągłej, nosa długiego, brody okrągłej; miał na sobie płaszcz niebiesko-szaraczkowy.

W razie ujęcia ma być dostawiony do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Kęczyckiego.

Jakób z nazwiska niewiadomy, o kradzież obwiniony, ma lat 40, wzrostu dobrego, twarzy pociągłej, nosa dużego, włosów ciemnych, krótko uciętych, włosów żółtawych.

Wspólnik tegoż z imienia i nazwiska niewiadomy, wzrostu wysokiego, w sobie gruby, twarzy okrągłej, włosów czarnych długich, nosa dużego, wąsów czarnych dużych; ubrany był w kapotę siwą z taśmami włóczkowemi.

Franciszek Xawery Krzewiński o kradzież obwiniony, ma lat 29, wzrostu miernego, twarzy okrągłej śniadej, oczu niebieskich, włosów czarniawych.

W razie ujęcia mają być dostawieni do Sądu Policji Prostej Pow: Błoń:

Jan Jabłoński czyli Pomianowski, a właściwie Cheliński, z więzienia Łęczyckiego zbiegły, ma lat 22, wzrostu dobrego, włosów blond kędzierawych, czoła płaskiego, oczu niebieskich, twarzy ściągłej, nosa długiego, ust szerokich wypukłych, brody okrągłej; miał płaszcz z sukna niebiesko-szaraczkowego z kołnierzem manszestrowym.

W razie ujęcia ma być dostawiony do Bióra Kommissarza Obwodu w Łęczycy.

Israel o kradzież obwiniony, z Miasta Radziejowa zbiegły, wzrostu średniego, twarzy nieco czerwonej, brody czarnej, faworytów siwawych, białawych oczu, ma lat około 60.

Hersz MIRAIE wspólnik powyższego, lat 40, włosów blond, brody goloney, oczu szarych, twarzy bladej.

Szumł Abraham, Radzieiowski zwany, wspólnik powyższych, ma lat 35, włosów faworytów i oczu czarnych, twarzy okrągłej czerwonej, znak ma na prawym policzku, brody goloney, ust dużych wykięconych nieco.

W razie ujęcia mają być dostawieni do Kommissarza Obwodu Kujawskiego w Włocławku.

Stanisław Jabczyński z Miasta Radziejowa zbiegły, ma lat 34, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, nosa długiego, oczu czarnych, włosów i brwi blond, wąsów nieco czarniawych; miał na sobie kapotę ciemno zieloną, kapelusz okrągły, chustkę na szyi niebieską, i boty złe.

Paweł z nazwiska niewiadomy o kradzież konia obwiniony, wzrostu dobrego, włosów czarnych długich, wąsów i zarostu czarnego, oczu siwych; miał na sobie surdut granatowy i także spodnie, kamizelkę czerwoną, chustkę na szyi czarną, kapelusz i boty.

W razie ujęcia mają być odstawieni do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Piotr Rożycki o kradzież poszlakowany, ma lat 50, wzrostu niskiego, włosów i wąsów ciemno-blond, oczu piwnych, nosa ściągłego; miał na sobie kapotę z sukna siwego, kapelusz i bóty stare.

Maryanna Dragankowa o kradzież obwiniona, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej brunatney, oczu szarych, nosa ściągłego, czoła niskiego; miała kaftan sukienny granatowy z zielonemi okładkami i chustkę białą na głowie.

Chaia Kopłowiczowa o morderstwo poszlakowana, lat 40, wzrostu średniego, twarzy pociągłej gładkiej śniadej, oczu ciemnych, nosa pociągłego, włosów czarnych; miała na sobie kitaiowy kaftanik ciemno-zielony.

Szumł Jankłowicz o kradzież poszlakowany, lat 37, wzrostu wysokiego, włosów ciemnych gęstych, nosa dużego, oczu burych, czoła niskiego; miał płaszcz szaraczkowy sukienny stary, niebieskim sukniem podszyty. W razie ujęcia mają być odstawieni do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Siedleckiego do Łukowa.

Kacper Węgrzynowicz służący Kapitana Ostrowskiego, po skradzeniu temuż dukatów 820 zbiegły, ma lat 16, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, wzrostu małego; miał na sobie kurtkę czarną, kołnierz i mankiety żółtym sukniem obszywane.

Jan Gadomski współnik powyższego, pastuch, lat 30, miał na sobie płaszcz biały stary żołnierski, spodnie w paski, bóty, i czapkę czarną, ceratą pokrytą.

Szczepan Fabisiak z Miasta Wiskitek bez świadectwa zbiegły, ma lat 36, wzrostu średniego; twarzy ściągłej, nosa miernego, czoła wysokiego, oczu siwych, włosów blond.

Franciszek Koźbiał także z Wiskitek zbiegły, lat 29, wzrostu małego, twarzy ściągłej, czoła wysokiego, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemno-blond.

Mosiek Eydycier z Wiskitek zbiegły, lat 29, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa miernego, czoła wysokiego, włosów ciemno-blond.

Maciej Krotus z gminy Wieysko-Łowickiej zbiegły, ma lat 38, parobek.

Bartłomiej Skrzypkowski z teyże samey gminy zbiegły, ma lat 23, parobek popisowy.

Marcin Włodarczyk również z tey gminy zbiegły, ma lat 28, parobek, popisowy.

W razie ujęcia mają być odstawieni do Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego, w Łowiczu.

Jan Kowalski parobek bez uwolnienia od służby zbiegły, ma lat 32, włosów i oczu czarnych, twarzy okrągłej rumianey, wzrostu niskiego, na prawą nogę kulawy.

W razie ujęcia ma być odstawiony do Bióra Kommissarza Obwodu Warszawskiego.

Maciej Lewandowski z Gortynina zbiegły, o kradzież obwiniony, był dawniej w woysku, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, oczu niebieskich.

W razie ujęcia ma być odstawiony do Bióra Kommissarza Obwodu Gostyńskiego do Kutna.

Nro 19,044. Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odebrany został przez Szlachtę wsi Milewa w Obwodzie Stanisławowskim człowiekowi podeyrzanemu wasąg, wzywa przeto właściciela onego, aby po odebranie do Bióra Kommissarza Obwodu w przeciągu dni 30 z dowodami zgłosił się, w przeciwnym razie, ten wasąg przez publiczną licytacją przedanym i zebrane pieniądze na fundusz ubogich Szpitali przeznaczone zostaną. — w Warszawie dnia 18 Czerwca 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

O B W I E S Z C Z E N I E

Izba Administracyina Dóbr Narodowych.

Mając sobie przez Ur: Moroza byłego Rendanta Kassy Główney dochodów z Dóbr i lasów Narodowych doniesione, iż wydane przez tęż Kasę w roku 181 $\frac{1}{2}$ kwity interymalne do dalszego porachunku, bez wyrażenia roku etatowego, znajduią się dotąd niezamienione na formalne kwity Kassowe w ręku respective Dzierżawców, wzywa ninieyszym wszystkich tych, którzy podobne kwity posiadają: ażeby takowe bez zwłocznie za odebraniem formalnych kwitów Kassowych złożyli do rąk Ur: Moroza do tej zamiany upoważnionego, gdyż kwity interymalne do niczego służyć im nie mogą, zwłaszcza że w żadnym obrachunku przyjęte nie będą.

w Warszawie dnia 7go Czerwca 1818 roku.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

W Y K A Z

Urządzeń i Obwieszczeń w Dziennikach Woiewódzkich w kwartale drugim roku 1818 zamieszczonych.

Numer Dziennika.

94. Postanowienie Xięcia Namiestnika względem brania materyałów do robót drogowych — Odezwa Rady Departamentu Warszawskiego względem ściągnięcia zaległości na zaspokojenie Liwerantów. Uwiadomienie o przeznaczeniu kwoty zło: 750 jako części bonifikacyi dla Pogorzalców M. Izbicy. Uwiadomienie o karze wymierzoney na Wóyta gminy, niedopełniającego przepisów względem ostrożności od ognia. O śledztwo Szneydra Nauczyciela. Przepis do utrzymania Dziennika podróży przez Officyerów do spisu wojskowego wysłanych. O śledztwo Szymona Pacholczyka z kompanii Rzemieślniczey zbiegłego. Uwiadomienie o odebranych złodzieiowi rzeczach w kolonii Gocławku. Obwieszczenie Dyrekcyi Jeneralney Summ Konwencyi Wiedeńskiej przekazanych, względem wnoszenia opłat w monecie Pruskiej przez dłużników. Wezwanie Pinkowskiego, Skopowskiego i Młoddeckiego byłych Dozorców Magazynowych o stawienie się w Biorze Kommissarza Obwodu Warszawskiego. Obwieszczenie licytacyi propinacyi M. Stanisławowa. O licytacyi zajętych ruchomości części Szlacheckiey Kąty.
95. Postanowie: Namiestnika wskazujące prawidła proporcyci w rozkładach kosztów reparacyi kościołów, cmentarzy i innych zabudowań plebańskich. — Obwieszczenie sprzedaży dóbr Chrusłe z przyległościami. Obwieszczenie Kommissarza Obwodu Warszawskiego o znalezionych i skradz: koniach.

Ner. Dzień:

96. Zarządzenie użycia robotnika z drugiej i trzeciej mili odległości do czyszczenia rzeki Pilicy. Obwieszczenie Kommissyi Spraw Wewnętrznych i Policji o założeniu Stacji stadney koni w mieście Janowie. Postanowienie Namiestnika Królewskiego przepisujące kary na szynkujących trunki bez konsensów. Ostrzeżenie iż wybieranie składek pod pozorem potrzeb Delegacji Popisowej miejsca mieć niepowinno. Pochwała Obywateli Obwodu Gostyńskiego za zaprowadzenie Szkółek. Postanowienie Namiestnika Królewskiego pozwalające otworzyć kollekty po kościołach Ewangelickich, na kościół i szkołę pogorzałe w Babiaku.
97. Ostrzeżenie względem spisywania wywodów słownych przed oddaniem więtych dezertarów. Postanowienie Namiestnika Królewskiego względem podatku do osad i dymów po lustracyi 1809 opuszczonych przywiązanych. Ostrzeżenie aby nikt powalonego w lasach Rządowych drzewa nienaruszał. O śledztwo sprawców kradzieży kościoła parafialnego Odrowąż. O śledztwo Jana Chmielewskiego o zabójstwo podeyrzanego. O zbiegnięciu strażnika pieszego nazwiskiem Libera. O chwywanie włóścian bez świadectwa zbiegłych. Obwieszczenie o licytacyi przerobienia brukow w mieście Skierniewicach. Obwieszczenie Burmistrza M. Brześcia o dzierżawie Gościńca Kapitania zwanego. O śledztwo złoczyńców z różnych więzień zbiegłych. O sprzedaży majątku nieruchomego w Łowiczu po Szabrańskim pozostałego. Obwieszczenie licytacyi propinacyi M. Latowicza. O zagubionym wexlu Turskiego Stolnika Podczaskiego.
98. Postanowienie Namiestnika Królewskiego przedłużające termin Starozakonnym do szynkowania i handlowania trunkami.
99. Odezwa Rady Obywatelskiej Województwa Mazowieckiego o rozpoczęciu rzymaności. Postanowienie Namiestnika Królewskiego uchylające pobór podymnego z nowo przybyłych dymów 1809 uchwalonego, a przez byłe Rady Powiatowe nadpisanego. Wezwanie do Dzierżawców dóbr Rządowych o wnoszenie rat zaległych. Ostrzeżenie o karach za utrzymywanie Starozakonnych na karczmach konsensami przyzwoitemi nieopatrzonych. O zbiegłym Jakóbie Alexandrowiczu wraz z żoną z gminy Kask. O śledze.

Ner. Dzień:

99. nie sprawców kradzieży kościoła Nowogrodzkiego. Ogłoszenie licytacyi na sprzedaż drzewa leżącego w borach Gostyńskich.
100. Postanowienie Namiestnika Królewskiego rozciągające opłatę od szynku trunków zagranicznych na dochód Kass Miejskich. Postanowienie Namiestnika Królewskiego wskazujące prawidła postępowania względem wzajemnych pretensyi Skarbu publicznego i Dzierżawców dóbr Rządowych. Ostrzeżenie Fabrykantów sukna krajowego o opatrywanie znakami swych fabrykatów. Obwieszczenie dzierżawy dobr Dziankówek. Lista Kandydatów examinowanych na beneficya duchowne. Ostrzeżenie względem kupna i sprzedaży soli. O śledztwo zbiegłych popisowych z ekonomii Przędzkiej. O śledztwo Sylwestra Dąbrowskiego o kradzież w Wiedniu podejrzanego. Lista Oficjalistów przy dzierżawie dochodów Tabaczných. Delata Kontrybuentów za których Salomon Michelson Liwerant siano odstawił w roku 1814.
101. Taxa sprzedawać się mającey soli w Woiewodztwie. Zarządzenie oznaczające czas wnoszenia podatków publicznych. Obwieszczenie Kommissyi Rząd: Spr: Wewn: i Policyi o ustanowieniu Stacyi stadney koni we wsi Wolicy pod Warszawą. O znalezionym trupie nad rzeką Bzurą na gruncie wsi Zukowa. Odezwa Rady Obywatelskiej względem sprostowania Księg Obywatelskich. Podziękowanie Rady Obywatelskiej Członkom byłey Rady Depart: za starania około dobra Departamentu. Lista wojskowych Polskich zmarłych w Szpitalach Krakowskich. Tabella Cen Targowych w Warszawie w mcu Marcu r. b.
102. Zarządzenie względem podatków zaległych z części opuszczonych po miastach lub wsiach. Pochwała dla Woyta gminy Wieysko-Łowickiej. Lista zbiegłych żołnierzy z wojska Austryackiego. O znalezionej kłaczcy w boru Mysłakowskim. O perłach osobie podeyrzanej odebranych. O zawiadomienie pobytu terazniejszego Michała Abrahamowicza. Lista zbiegłych więźni. O rzeczach W. Słubickiemu skradzionych. Ogłoszenie licytacyi na dostawę żywności do więzień w Łęczycy i Brześciu. O wypuszczenie w dzierżawę dochodów wsi Duchnic. O śledztwo pobytu Stani-

Ner Dzień:

102. sława Piaskowskiego. O koniach ujętych w karczmie Wymysłów. Sprzedaż Sądowna nieruchomości po Paschalisie Jakubowiczu.
103. Wezwanie do Właścicieli Młynów na rzekach spławnych, aby takowych przy brzegach do holowania przeznaczonych nie stawiali. Uwiadomienie iż osoby kompetencye duchowne z Kassy pobierające, składać winny świadectwa życia przez Władze Administracyjne wydane. O wnoszenie należnych opłat Szpitalom. Wezwanie Rocholewskiego i Wodzińskiego Doradców byłych Magazynów, do składania rachunków. Lista Kandydatów na Urzędy Administracyjne i Sądowne. Pozew do Wierzycieli masy rozbiorowej Franciszka Müllera Kupca galanteryjnego. O dwu koniach we wsi Jankach skradzionych. Odezwa Rady Obywatelskiej Woiew: Mazowsz względem czyszczenia listy Kandydatów na Urzędy Administracyjne i Sądowne. Obwieszczenie licytacji dobr Umienia. Obwieszczenie sprzedaży ruchomości we wsi Prussy. O licytacji propinacyi w ekonomii Jadowskiej. O śledztwo Grzegorza z nazwiska niewiadomego. Tabella Cen Targowych w Warszawie w meu Kwietniu r. b.
104. Postanowienie Namiestnika Królewskiego Urządzące Administracją dobr i lasów Rządowych przy Komisysy Rządowej Skarbu. Wezwanie do urzędów leśnych względem składania rachunków.
105. Postanowienie JOX. Namiestnika Królewskiego względem częściowej opłaty robocizny szarwarku wiosnowego, Zarządzenie względem oczyszczenia koryta rzeki Bzury. Obiaśnienie względem konsensów żydowskich na szynk. Ostrzeżenie względem domów składu tytoniów i tabak od kwaterunku wolnych. Odezwa względem szczepienia dzieciom krowiey ospy. O dostawę wełny do fabryki koberców w Warszawie. Obiaśnienie względem ilości zwózki materiału do Budowy Koszar w Łowiczu.
106. Odezwa względem składania kwalifikacyi na członków do Senatu. Ostrzeżenie względem exekucyi podatków na raty rozłożonych. Obwieszczenie Komisysy Skarbu względem kompetencyi od 1 Czerw: 1815 do ostatniego Grudnia 1816 zaległych. Ostrzeżenie iż wciąganiu gościółów do tax ogniowych, ostarze, ławki i organy wylaczać należy. Zawiadomienie kontrybuentów Obwodu Kujawskiego, o Decyzji Rady Obywatelskiej względem

Ner Dzien:

106. zaspokoienia w pretensyi Wgo Modlińskiego. O sprzedaży Dóbr Umienia. Obwieszczenie Kommissarza Obwodu Rawskiego o licytacji Entrepryzy wybrukowania części miasta Skierniewic. Odwołanie licytacji Dóbr Ustronie. O dzierżawie 3ch letniej dóbr Stawek. O skradzeniu w wsi Rybnie kłaczy. O niewymaganie opłat przy prowadzeniu transportu tabak i tytoniów do dzierżawy Generalney należących. O skradzeniu kościoła Parafialnego w Niegowie. O sprzedaży dóbr Kłopcina. O skradzionych kłaczach pod wsią Suliszewem. O sprzedaży pretiosów w pałacu Podkańskich.
107. Ostrzeżenie kontrybuentów w podatkach i Dzierżawach dóbr Rządowych zalegających. Uwiadomienie Dziedziców wsiów iż ci obowiązani są zastępować podatki za włościan osady swe opuszczających. O opuszczeniu potajemnym szkoły w wsi Serok, przez Łukasza Wojcika Nauczyciela. Uwiadomienie iż loterya na majątność Muchlin uchyloną została. O sprzedaży Dóbr Umienia. O sprzedaży Dóbr Karzeszyna O śledztwo Marcellego Pasterskiego, Franciszka Jabłonskiego i Jana bez Nazwiska. Tabella ceny produktów na targach Warszawskich w miesiącu Kwietnia r. b.
108. Listy osób kompetensye Duchowne, Swieckie, Pensye Emerytalne, Retretowe i krzyża wojskowego przywiązane, pobierających z kassy Wypląt Woiewodztwa Mazowieckiego.
109. Zarządzenie względem udowodnienia użycia drzewa z lasów Rządowych do reparacyi dróg. Przypomnienie względem składania rachunkow kwartalnych. O zaasnygowanie bonifikacyi na Pogorzele wydarzone. O śledztwo więźni zbiegłych. O sprzedaży Domow do XX. Wikaryuszow w Łowiczu należących. O sprzedaży dóbr Kłopcina.
110. Dyspozycya Burmistrzom miast Narodowych do podania projektow oddzielnego umieszczenia żydow od Chrześcian. Postanowienie Namiestnika względem popisowych rozmyślnie kalectwo popelniających. Nakaz Urzędnikom stanu Cywilnego wydania bezpłatnie Extraktow Włościanom do użycia przy spisie Wojskowym potrzebnych. Ostrzeżenie względem osob nieprawnie przesiedlających się. Decyzya Rady Administracyiney dozwala-

Ner. Dzien:

110. Iaiąca Właścicielom dobr sprzedawać trunki robotnikom szarwarkowym, na ich gruntach pracującym. Oznaczenie terminu do podania katastrow ogniowych. Uwiadomienie iż domy urzędników leśnych od Szarwarku wolnemi są. O zabezpieczenie aresztantow w transportach. Zabronienie przenoszenia ognia z domow do domow. Wezwanie kollatorow kościołow Parafialnych do podpisywania spisu funduszow kościelnych. Zalecenie Kommissa: Obwodowym dostawiania ludzi przez Sądy żądanych. Opisy zbrodniarzy z rożnych Więzień zbiegłych. O wasągu odebrany poderyzany ludziom. Obwieszczenie Jzby Administracyiney Dobr Narodowych, o wymianę kwitow interymalnie przez Kassjera wydanych.

O B W I E S Z C Z E N I E

Wmoc Reskryptu prześwietney Dyrekcyi Jeneralney Lasów Rządowych z dnia 4 Czerwca 1818 roku, uwiadomia Urząd Leśny niżej podpisany iż w tuteyszym Leśnictwie następujące drzewo, plus Licitando z Trybow przedane zostanie.

Imo w Straży Lubochnia oddziale Bronica, Sosniny

10 sztuk klocow do rznienia tarcic, mające wartości podług taxy zł. 90 g.

5 — — — — — — — — — — 20

19 — budulcu wielkiego — — — — — — — — — — 209

29 — — średniego — — — — — — — — — — 116

16 — — małego — — — — — — — — — — 48

7 — Krokwi — — — — — — — — — — 10 15

286½ Sążni drzewa opałowego — — — — — — — — — — 1508 27

Brzeziny,

6 Sążni drzewa opałowego — — — — — — — — — — 36

Summa — — — — — 2038 27

2do w Oddziale Kruszewie, Sosniny.

10 Sztuk klocow do rznienia tarcic, mające wart: podług Taxy zł. 90 gr

5 — budulcu wielkiego — — — — — — — — — — 55

8 — — średniego — — — — — — — — — — 32

Podsek Podiatu Brzezińskiego.

Owiadomia Szanowną Publiczność, iż stosownie do Rezolucyi Przeświętego Trybunału Cywilnego Woiewodztwa Mazowieckiego dnia 6 Czerwca r. b. zapadłej; wieś Wolka Krzeżkowska Ur. Franciszka Mianowskiego Dziedziczna, w Powiecie Brzezińskim Woiewodztwie Mazowieckim położona, na rzecz i Satisfakcją powyższych Depozytowi Trybunału Kaliskiego od kapitału na teyże wsi lokowanego winnych, w dniu 28 Lipca r. b. przez publiczną Licytacją w miejscu posiedzeń Sądu swego w Strykowie odbydz się mającą, w trzech letnią dzierżawę, naywięcey dającemu i przybicie otrzymującemu za gotowe pieniądze ryczałtem wypuszczona zostanie. O warunkach Licytacyi i punktach do kontraktu, w każdym czasie w Sądzie podsekowskim Powiatu Brzezińskiego w Strykowie, zainformować się można będzie.

Stryków dnia 24 Czerwca 1818 roku.

Kossobudzki.

Kommissarz Obwodu Łęczyckiego.

Z powodu zanesionego do siebie przedstawienia Wgo Wóyta gminy Biała, wzywa wszelkie Władze Cywilne Policyjne i Woyskowe, ażeby zbiegłego z wsi Ciosny do Gminy Białej należący Jana Kowalczyka Parobka, który z sobą niektóre przedmioty do ubioru zabrał i niewiadomo gdzie się udał, śledzić w Obrebach swojego Urzędowania raczyły, a uiętego wprost do Kommissarza Obwodu odstawiły. Dla skuteczniejszego iednakowoż rozpoznania Kommissarz załącza

Opis następujący zbiegłego:

Jan Kowalczyk a inaczey przez chłopów (Chasser) zwany, wzrostu więcey iak miernego, sytuacji sredniej, twarzy ściągłej, chuderlawey, cery bladey, nosa pociągłego ogórkowatego, oczow niebieskich, włosów blond, wcale niezarasta, miał na sobie ubiór: spodnie sukienne granatowe, kaftan takiz bez rękawów, sukmanę siwą starą, buty dobre, kapelusz przeszarzany, lat liczący 36.

Łęczycy dnia 12 Czerwca 1818 roku.

Kłobukoski.

